第８回 福岡空港地盤改良工事の修補に関する有識者委員会 議事概要

日 時：令和２年７月３日（金）１５：００～１７：００

場 所：TKP ガーデンシティ博多新幹線口 プレミアムホール（福岡県福岡市）

出席委員：善委員長、笠間委員、春日井委員、坪川委員、水谷委員、森川委員、

渡部委員、林委員

関 係 者：遠藤 仁彦  国土交通省九州地方整備局  副局長

神谷 昌文 国土交通省九州地方整備局 港湾空港部長

濵口 信彦 国土交通省九州地方整備局 博多港湾・空港整備事務所長

議 事： 事務局から資料説明後、各委員からご発言

＜議事概要＞

（１）補修本工事の進捗状況について

○滑走路の運用に影響を与えないように施工管理を行いつつ実施してきた薬液注入が

完了し、事後調査が行われていることが確認された。

（２）出来形・品質の評価について

○現地地盤の薬液注入状況についての出来形・品質評価方法の妥当性が確認された。

以上